議案第 159 号

   平成 29 年度伊賀市下水道事業会計補正予算（第３号）

第１条 平成 29 年度伊賀市下水道事業会計の補正予算（第３号）は、次に定め

るところによる。

第２条 予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正す

る。なお、特別損失中災害による損失１，２９６千円の財源にあてるため、

企業債１，２００千円を借り入れる。

収   入

（科 目）  （既決予定額） （補正予定額）   （計）

 第１款 下水道事業収益  2,632,077千円    6,363 千円    2,638,440 千円

第２項 営業外収益    1,980,516 千円    6,363 千円    1,986,879 千円

支   出

（科 目）  （既決予定額） （補正予定額）   （計）

 第１款 下水道事業費用  2,653,860千円    9,956 千円    2,663,816 千円

  第１項 営業費用     2,268,554千円    8,191 千円    2,276,745千円

  第３項 特別損失        30,174 千円    1,765 千円       31,939千円

第３条 予算第４条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正す

る。

収   入

（科 目）  （既決予定額） （補正予定額）   （計）

 第１款 資本的収入    1,686,010 千円       512 千円    1,686,522千円

第４項 他会計補助金   836,429 千円       512 千円      836,941千円

支   出

（科 目）  （既決予定額）  （補正予定額）   （計）

 第１款 資本的支出    1,668,424 千円       487 千円    1,668,911 千円

  第１項 建設改良費     818,151 千円       487 千円      818,638 千円

第４条 予算第６条に定めた企業債を次のように改める。

起債の

目 的

補      正      前 補    正    後

限度額

起債の

方 法

利 率

償 還 の

方   法

限度額

起債の

方 法

利率

償還の

方 法

下水道

事業

千円

366,200

証書

借入

又は

証券

発行

5.0％以内

（ただし、利率見直

し方式で借り入れ

る政府資金等につ

いて、利率の見直し

を行った後におい

ては、当該見直し後

の利率）

政府資金及び特定資金について

は、その融通条件により、銀行

その他の場合には、債権者との

協定によるものとする。ただし、

企業財政の都合により据置期間

及び償還期限を短縮し、若しく

は繰上償還又は低利に借換えす

ることができる。

千円

367,400

補正

前と

同じ

補正

前と

同じ

補正

前と

同じ

第５条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科 目）  （既決予定額）  （補正予定額）   （計）

     職員給与費      105,745 千円     8,118 千円      113,863 千円

第６条 予算第 10 条本文中「1,224,302 千円」を「1,231,177 千円」に改める。

平成 29 年 12 月 12 日提出

伊賀市長 岡 本  栄